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I vores boligpolitiske vækstplan siger vi jo: 
Der er et kæmpe efterslæb på investeringer i al- 
mene boliger. Regeringens egne rapporter har 
sagt, at der skal bygges 2.400 almene boliger om 
året, og det har man jo slet ikke levet op til det 
seneste år. Derfor går vi ud og siger: Vi vil her og 
nu sørge for, at der over de næste par år bliver 
bygget 5.000 almene boliger rundtomkring i 
Danmark. Det er et konkret væksttiltag, som vil 
få de danske lønmodtagere i beskæftigelse, og 
det er det, vi skal diskutere i dag. 

Kl. 16:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Torsten Schack Pedersen. 

Kl. 16:26 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg synes jo ikke, det er for meget forlangt, at hr. 
Thomas Jensen vil prøve at se på oppositionens 
forslag i en helhed. Der har været forskellige 
meldinger, hvor man har udtalt sig positivt om 
hinandens forslag, og nu kom fru Helle Thor- 
ning-Schmidt så i torsdags i Jyllands-Posten 
med en klar tilkendegivelse om, at det at ansæt- 
te flere i den offentlige sektor er direkte økono- 
misk uansvarligt. 

Så kan det vel ikke være for meget forlangt at 
bede hr. Thomas Jensen sige, om man er enig el- 
ler uenig i SF's forslag til en vækstpakke, som in- 
deholder flere offentligt ansatte. Er det noget, 
Socialdemokratiet bakker op eller er imod? 

Kl. 16:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 1.6:26 
Thomas Jensen (S): 
Socialdemokratiet støtter fuldt ud, at der sættes 
gang i beskæftigelsen i Danmark. Beskæftigel- 
sesudviklingen er i frit fald, og som jeg også be- 
rørte i min ordførertale, forudser prognoser fra 
både Dansk Industri og Arbejderbevægelsens 
Erhvervsråd, at vi ved udgangen af 2010 vil stå 
med 100.000 flere ledige i Danmark. En stor del 
af de ledige vil være inden for bygge- og anlægs- 
sektoren, og derfor er det lige præcis der, man 
skal sætte ind og sørge for, at der kommer gang i 
beskæftigelsen. 

Det skal jo ikke være sådan, at når der måske 
engang pr. automatik kommer gang i beskæfti- 
gelsen -  det går regeringen nok og forventer, ef- 
tersom den ikke kommer med en ordentlig 
vækstplan -  er de folk, der nu bliver ledige i 
bygge- og anlægssektoren, blevet omskolet til at 
være SOSU-assistenter. Nej, vi skal sørge for, at 
de kan komme i arbejde inden for det, de er ud- 

dannet til, her og nu, hvis der er mulighed for 
det. Og der er et kæmpe efterslæb med hensyn 
til f.eks. at bygge almene boliger, at renovere al- 
mene boliger og også at komme i gang med 
energirenoveringerne. 

Så det handler om at sætte folk i gang med at 
beskæftige sig inden for det, de er bedst til, og at 
sætte gang i boligbyggeriet her og nu. 

Kl. 16:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Knud Kristensen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:27 
Knud Kristensen (KF): 
Hr. Thomas Jensen nedgør, at der bliver afsat IV2 
mia. kr. til tilskud i forbindelse med energireno- 
veringer og renoveringer i det hele taget i den 
private boligsektor. Vi er forhåbentlig enige om, 
at det med at renovere og istandsætte sin private 
bolig er et privat anliggende, og i forhold til 
samfundsøkonomien og den energi, det koster 
at varme op osv., er det jo i en privat ejers egen 
interesse at gøre det her. 

Er hr. Thomas Jensen ikke enig i, at det her er 
et godt incitament til at iværksætte 6,75 mia. kr. i 
netop den private sektor og til at give troen på, 
at det her igen kan betale sig, og at det er nu, 
man skal gøre tingene? Jeg vil også gerne høre 
hr. Thomas Jensen sige et par positive ting om 
det initiativ, der et givet her. 

Kl. 16:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:28 
Thomas Jensen (S): 
Nu begynder jeg at komme i tvivl om, hvad den 
konservative ordfører vil stemme til det her for- 
slag -  jeg formoder, at det er handlet af, at han 
skal stemme for -  for den konservative ordfører 
står her og siger, at det er et privat anliggende at 
stå for renoveringer i private boliger, og det her 
forslag lægger jo ligesom op til, at der skal gives 
støtte til de her renoveringer i private boliger. Så 
jeg ved ikke rigtig, om ordføreren går imod for- 
slaget. Det er jeg spændt på at høre, når ordføre- 
ren kommer herop på talerstolen. 

Men hvis ordføreren nu havde lyttet til min 
ordførertale, ville han have hørt, at jeg klart og 
tydeligt sagde, at det her er et rigtigt skridt i den 
rigtige retning, men at det kommer meget sent, 
at det er meget, meget lille, og at det rammer 
skævt. Det rammer skævt, fordi det ikke fokuse- 
rer på det, vi har behov for i Danmark, nemlig at 
iværksætte en massiv investering i energireno- 
veringer i danske boliger og bygninger. Op til 


